در کنار وزیران افراد دیگری چون: منشی، محرم و مجلس نویس که از مناصب و شغل‌های بزرگ حکومتی و سازمان مرکزی تلقی می‌شدند در زمان تیموریان و بعد از آن نیز انجام وظیفه می‌کرد.^{۴۹}

بررسی اسناد نشان می‌دهد که مقارن با حکومت و سلسله صفویان که (در سنه ۹۰۷ قمری برابر با ۱۵۰۱ میلادی آغاز و مدت ۲۲۰ سال به طول انجامید)، انقلاب علمی و صنعتی و عصر روناسنس در مغرب زمین در حال وقوع بوده و دگرگونی‌های ریشه‌ای در زیربنای سازمان‌های اجتماعی، اقتصادی و نظام اداری مغرب زمین به وجود می‌آمد.